
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от  27.01.2022г.     № 5                                                                                        с. Миасское                  

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

общий перечень муниципальной 

собственности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

на территории Красноармейского 

муниципального района  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьи 5 «Классификации автомобильных дорог и ГОСТ Р 52398-2005 

«Классификация автомобильных дорог. Основные параметры и требования», в связи с 

уточнением протяженности улично-дорожной сети на территории Красноармейского 

муниципального района, Собрание депутатов Красноармейского муниципального 

района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в общий перечень муниципальной 

собственности автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории Красноармейского муниципального района, а именно: 

- Алабугское сельское поселение (Приложение 1); 

- Баландинское сельское поселение (Приложение 2); 

- Березовское сельское поселение (Приложение 3); 

- Бродокалмакское сельское поселение (Приложение 4); 

- Дубровское сельское поселение (Приложение 5); 

- Канашевское сельское поселение (Приложение 6); 

- Лазурненское сельское поселение (в части межпоселковых дорог)   ; 

- Луговское сельское поселение (Приложение 7); 

- Миасское сельское поселение (в части межпоселковых дорог); 

- Русско – Теченское сельское поселение (в части межпоселковых дорог); 

- Теренкульское сельское поселение (Приложение 8); 

- Шумовское сельское поселение (в части межпоселковых дорог). 



2. Утвердить присвоение категории межпоселковым автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории Красноармейского 

муниципального района, в соответствии с  Федеральным законом № 257-ФЗ от 8 

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» статьей 5 «Классификации автомобильных дорог» и ГОСТ 

Р52398-2005 «Классификация автомобильных дорог. Основные параметры и 

требования». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности, 

предпринимательству, экологии и природопользованию. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава 

Красноармейского муниципального района. 

5. Решение направить главе Красноармейского муниципального района       

С.Ю. Сергееву для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского  

муниципального района                                                                             С.Ю. Сергеев 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                             А.А. Казанцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8


 

 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 5  

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории Алабугского сельского поселения 

 
    № 

п/п 

Наименование  и юридический 

адрес дороги 

 

Протяженность  

км 

Вид покрытия 

асфальт выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

  
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица Советская 

3,5  1,465 2,6 0,913       0,9 0,552 

2 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица Кирова 

3,2 1,676         3,2 1,676 

3 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  Совхозная 

0,8 2,950 0,2 0,521       0,6 2,429 

4 Красноармейский район, село 

Алабуга, переулок Совхозный 

0,4  0.986  0,177       0,4 0,809 

5 Красноармейский район, село 

Алабуга,  переулок Болотный 

0,5 0,404         0,5 0,404 

6 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  

Комсомольская 

1,9  1,481 1,0 0,612    0,702   0,9 0,167 

7 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  Береговая 

0,95 0,454      0,312   0,95 0,142 

8 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  Юбилейная 

0,52 0,353      0,353   0,52  

9 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  Заречная 

0,9 1,043         0,9 1,043 

10 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  

Механизаторов (первая) 

1,165 0,892         1,165 0,892 

11 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица  

Механизаторов 

 (вторая)  

1,0 0,766      0,146   1,0 0,62 

12 Красноармейский район, село 

Алабуга,  улица 

Электроподстанция 

0,165 3,579         0,165 3,579 

Нов

ые 

по 

про

ект

13 Красноармейский район, село 

Алабуга,  переулок № 1 

 
0,389         

 
0,389 

14 Красноармейский район, село 

Алабуга,  переулок № 2 

 
1,081         

 
1,081 

15 Красноармейский район, село 
 

1,042         
 

1,042 



у 

ПО

ДД 

Алабуга,  переулок № 3 

16 Красноармейский район, село 

Алабуга,  переулок № 4 

 
0,250         

 
0,250 

17 Красноармейский район, село 

Алабуга,  переулок № 5 

 
0,258         

 
0,258 

 
18 Красноармейский район, село 

Алабуга,  переулок № 6 

 
1,054         

 
1,054 

19 Красноармейский район, село 

Алабуга,  от моста до улицы 

Заречной 

 
0,145  0,145       

 
 

 
20 Красноармейский район, село  

Алабуга, улица  Кузнечная 

 
1,837         

 
1,837 

21 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица  Муссы 

Джалиля 

 

1,2  

0,535          

1,2 

0,535 

 

22 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица   Н. Нажеева 

1,8 0,234         1,8 0,234 

23 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица  Новая 

1,1 1,535      1,325   1,1 0,210 

24 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица Набережная 

1,1 0,267      0,267   1,1  

25 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица Школьная 

1,3 0,977         1,3 0,977 

26 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица Лесная 

2,9 5,012         2,9 5,012 

27 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица Г. Тукая 

6,0 3,06     1,0 2,313   5,0 0,747 

28 Красноармейский район, село  

Ачликуль улица Мира  

2,6 1,232     2,6 1,232   
 

 

29 Красноармейский район, 

деревня  Кадкуль, улица  

Никитиных 

1,0 1,492     
 

1,137   1,0 0,355 

30 Красноармейский район, 

деревня Сосново, улица  

Береговая 

0,3 0,448         0,3 0,448 

23 Красноармейский район, 

деревня  Сосново улица 

Ефимково 

0,2 1,372         0,2 1,372 

31 Красноармейский район,   

деревня Сосново, улица Новая 

0,5 0,529      0,363   0,5 0,166 

32 Красноармейский район, 

деревня Шабалтак,  улица  

Южная 

0,67 0,629  0,361    0,137   0,67 0,131 

33 Красноармейский район, 

деревня Шабалтак,  переулок  

Медведевых 

0,15 0,121      0,121   0,15  



34 Красноармейский район, 

деревня Шабалтак,  улица  

Северная 

0,68 0,655      0,655   0,68  

35 

новая 

Красноармейский район, 

деревня Шабалтак,  переулок 1 

 
0,12         

 
0,12 

36 Красноармейский район, 

деревня  Фёклино,  улица  

Солнечная 

3,2 3,575      1,675   3,2 1,9 

37 Красноармейский район, 

деревня Фёклино,  улица  

Молодежная 

0,8 1,297         0,8 1,297 

 
Общая протяженность 

уличной  сети  

40,5 45,075 3,8 2.729   3,6 10,738   33,1 31,608 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 5  

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории  Баландинского  сельского поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование  и юридический адрес дороги 

 

Протяженность  

км 

Вид покрытия 

асфальт выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

 
 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 

 

Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Железнодорожная 

2,5 1,558 0,8 0,849    0,129   1,7 0,580 

2 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Энергетиков 

0,3 0,364      0,364   0,3  

3 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Советская 

0,6 0,663      0,663   0,6  

4 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Южная 

1,2 0,873      0,873   1,2  

5 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Солнечная 

1,2 1,097      1,097   1,2  

6 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Степная 

0,6 0,634      0,634   0,6  

7 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Полевая 

0,6 0,355      0,355   0,6  

8 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Кирпичная 

0,45 0,753     0,45 0,753     

9 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Молодежная 

0,4 0,234     0,4 0,234     

10 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Садовая 

0,4 0,188     0,4 0,188     

11 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Светлая 

0,8 0,704      0,704   0,8  

12 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Луговая 

 

0,8 0,221      0,221   0,8  

13 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Березовая 

0,8 0,254      0,254   0,8  

14 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Мира 

0,8 0,306      0,306   0,8  

15 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Труда 

 

1,2 0,327      0,327   1,2  

16 Красноармейский район, поселок 0,7 0,310      0,310   0,7  



Баландино,  улица Песочная 

17 Красноармейский район, поселок 

Баландино,  улица Цветочная 

0,7 0,286         0,7 0,286 

18 Красноармейский район, поселок  

Береговой,  улица Мира 

0,9 0,621     0,6 0,621   0,3  

19 Красноармейский район, поселок Береговой,  

улица Образцовая 

1,2 0,883 0,3    0,3 0,883   0,6  

20 Красноармейский район, поселок  

Федоровка,  улица   Береговая 

0,9 0,085     0,9     0,085 

21 Красноармейский район, поселок  

Федоровка,  улица   Полевая 

0,8 0,248     0,8     0,248 

22 Красноармейский район, поселок  

Федоровка,  улица   Садовая 

1,2 0,532     0,8 0,532   0,4  

23 Красноармейский район, поселок  

Федоровка,  улица   Лесная 

1,2 0,738     0,4 0,738   0,8  

24 Красноармейский район, поселок  

Федоровка,  улица   Дачная  

1,5 0,346         1,5 0,346 

25 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Озерная 

1,6 1,718      1,718   1,6  

26 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Окружная 

2,6 1,958      1,958   2,6  

27 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Рождественская 

0,6 0,103         0,6 0,103 

28 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Прохладная 

0,4 0,075         0,4 0,075 

29 Красноармейский район, деревня     

Круглое,  переулок  Сиреневый 

0,3 0,108      0,108   0,3  

30 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Березовая 

0,9 0,200         0,9 0,200 

31 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Вишневая 

 

0,6 0,261         0,6 0,261 

32 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Каменная 

0,3 0,186      0,186   0,3  

33 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Покровская 

0,45 0,288      0,288   0,45  

34 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Ягодная 

0,4 0,368         0,4 0,368 

35 Красноармейский район, деревня     

Круглое,   переулок Женевский 

0,4 0,4         0,4 0,4 

36 Красноармейский район, деревня     

Круглое, улица   Европейская 

0,9 0,9         0,9 0,9 



37 Красноармейский район, деревня     

Круглое,   переулок Пражский 

0,3 0,3         0,3 0,3 

38 Красноармейский район, деревня     

Круглое,   переулок  Варшавский 

0,3 0,3         0,3 0,3 

39 Красноармейский район, деревня     

Круглое,   переулок Рижский 

0,3 0,3         0,3 0,3 

40 Красноармейский район, деревня     

Круглое,   переулок Венский 

0,3 0,3         0,3 0,3 

 Общая протяженность уличной  сети 32,4 20,345 1,1 0,849   5,05 14,444   26,25 5,052 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 5 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории  Березовского  сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Наименование  и юридический 

адрес дороги 

 

Протяженность  

км 

Вид покрытия 

асфальт 

 

выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

  2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Ленина 

3,1 2,194  1,502 3,1   0,562    0,130 

2 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Лесная 

2,25 2,128 2,25 1,239    0,608    0,281 

3 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Школьная 

0,9 1,213  1,020 0,9       0,193 

4 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица 

Строительная 

0,35 0,359  0,359 0,35        

5 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Молодежная 

0,25 0,262  0,262 0,25        

6 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Солнечная 

0,25 0,262  0,262 0,25        

7 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица 

Первомайская 

0,25 0,315  0,157 0,25   0,158     

8 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Центральная 

0,15 0,235  0,235 0,15        

9 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Степная 

1,6 1,640      0,775 1,6   0,865 

10 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский,  переулок 

Солнечный 

0,15 0,347  0,222 0,15       0,125 

11 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Гаражная  

0,4 0,514      0,514 0,4    

12 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, улица Лесничество 

1,3 0,687         1,3 0,687 

13 Красноармейский район, поселок 

Октябрьский, переулок Степной 

0,15 0,155      0,155   0,15  

14 Красноармейский район, деревня 

Севастьяново,  улица Озерная 

0,5 0,556         0,5 0,556 

15 Красноармейский район, деревня 

Севастьяново,  улица Северная 

0,4 0,466      0,354   0,4 0,112 

16 Красноармейский район, деревня 0,7 0,385  0,288       0,7 0,097 



Севастьяново,  улица Мира 

17 Красноармейский район, деревня 

Севастьяново,   переулок 

Озерный 

0,5 0,594         0,5 0,594 

18 Красноармейский район, деревня 

Севастьяново,  улица 

Центральная  

0,4 0,386      0,386   0,4  

19 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Береговая 

0,8 1,103   0,8   0,749    0,354 

20 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Алабугина 

0,45 0,572         0,45 0,572 

21 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Школьная 

0,6 0,751  0,180 0,6   0,571     

22 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Центральная 

0,5 0,451  0,186 0,5   0,265     

23 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Мирная 

0,3 0,405  0,153 0,3   0,138    0,114 

24 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Новостройка 

0,15 0,522   0,15   0,235    0,287 

25 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Совхозная 

0,4 0,592 0,4    0,318        0,274 

26 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  улица   Солнечная 

0,28 0,554  0,190 0,28   0,281    0,083 

27 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  переулок Солнечный  

0,15 0,213 0,15 0,109    0,104     

28 Красноармейский район, деревня  

Фроловка,  переулок Совхозный  

0,15 0,132  0,132 0,15        

29 Красноармейский район, деревня  

Фроловка, улица Северная 

1,25 0,277         1,25 0,277 

30 Красноармейский район,  

поселок .Березово,  улица   Новая  

0,36 0,496      0,300   0,36 0,196 

31 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Молодежная 

0,33 0,363      0,178   0,33 0,185 

32 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Целинная 

0,9 1,159      1,061   0,9 0,098 

33 Красноармейский район, поселок 

Березово,   переулок  Ленина  

0,13 0,299         0,13 0,299 

34 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Ленина 

0,85 0,811  0,562    0,249   0,85  

35 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Тихая 

0,18 0,397      0,086   0,18 0,311 

36 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Школьная 

0,8 1,463      0,919   0,8 0,544 

37 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Восточная 

0,4 0,298      0,132   0,4 0,166 

38 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Степная 

0,4 0,572      0,244   0,4 0,328 



39 Красноармейский район, поселок 

Березово,  переулок Лесной 

0,4 0,483         0,4 0,483 

40 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Садовая 

0,18 0,330      0,330   0,18  

41 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица Южная 

0,35 0,321         0,35 0,321 

42 Красноармейский район, поселок 

Березово,  улица   Дачная 

0,15 0,273         0,15 0,273 

43 Красноармейский район,  

поселок Родник, улица   Новая  

0,5 0,430   0,5   0,430     

44 Красноармейский район,  

поселок Родник, улица   

Школьная 

0,5 0,558  0,194 0,5   0,364     

45 Красноармейский район,  

поселок Родник, улица   

Солнечная 

1,2 1,375      1,375   1,2  

46 Красноармейский район,  

поселок Родник, улица   

Нагорная 

0,4 0,443      0,443   0,4  

47 Красноармейский район,  

поселок Родник, улица   

Кубинская 

0,3 0,482      0,257   0,3 0,225 

48 Красноармейский район,  

поселок Родник, улица   

Набережная 

0,4 0,514      0,514   0,4  

49 Красноармейский район,  

деревня Жарки, улица  Мира  

0,9 0,939      0,203   0,9 0,736 

50 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Молодежная 

0,35 0,566  0,221    0,345   0,345  

51 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  переулок 

Молодежный  

0,5 0,213   0,5   0,213     

52 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Лесная  

0,25 0,544      0,146   0,25 0,398 

53 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Центральная  

0,25 0,243  0,243       0,25  

54 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Банная 

0,3 0,308  0,308       0,3  

55 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Учительская 

0,7 0,630  0,630 0,7        

56 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Набережная 

0,7 0,826      0,826   0,7  

57 Красноармейский район,  село  

Ханжино,  улица Подгорная 

0,7 0,388  0,172       0,7 0,216 

58 Красноармейский район, хутор   

Северный,  улица, улица 

Центральная  

0,3 0,300         0,3 0,300 



59 Красноармейский район,  

деревня  Ванюши,  улица  Кирова  

0,92 1,166      0,656   0,92 0,510 

60 Красноармейский район,  

деревня  Ванюши,  улица  

Калинина 

0,94 1,416         0,94 1,416 

61 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,  улица   

Колхозная 

0,5 1,475         0,5 1,475 

62 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,  улица   

Урожайная 

0,8 1,220         0,8 1,220 

63 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,  переулок 

Урожайный  

0,15 0,234         0,15 0,234 

64 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,  улица   

Солнечная 

0,3 0,418         0,3 0,418 

65 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,   переулок  

Тихий 

0,12 0,505         0,12 0,505 

66 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,  улица   

Верхняя 

0,3 1,118         0,3 1,118 

67 Красноармейский район,  

деревня  Козырево,  улица   

Садовая 

0,15 0,192         0,15 0,192 

68 Красноармейский район,  

деревня Адищево,  улица 

Береговая   

0,25 0,600         0,25 0,600 

Новые по 

ПОДД 

Красноармейский район,  

поселок Октябрьский, дорога к 

кладбищу   

 0,647      0,434    0,213 

Красноармейский район,  

деревня Фроловка, дорога к 

кладбищу   

 1,610          1,610 

Красноармейский район,  

поселок Березово, проезд № 1 

между ул. Целинная с ул. Новая 

и Молодежная   

 0,47          0,47 

Красноармейский район,  

поселок Родник, проезд № 1 

между ул. Кубинская и ул. 

Нагорная   

 0,190          0,190 

Красноармейский район,  

поселок Ханжино, проезд № 1 от 

ул. Центральная до ул. Банной   

 0,279          0,279 

Красноармейский район,   0,439          0,439 



поселок Ханжино, дорога к 

кладбищу   

Красноармейский район,  

деревня Козырево, проезд № 1 от 

ул. Колхозной до ул. Верхней   

 0,652          0,652 

Красноармейский район,  

деревня Козырево, дорога к 

кладбищу   

 0,493          0,493 

Красноармейский район,  

деревня Ванюши, дорога к 

кладбищу   

 0,294          0,294 

Красноармейский район,  

поселок Родник, дорога к 

кладбищу   

 5,827      1,367    4,46 

  36,74 53,539 2,8 9,144 10,38   16,927 2,0  21,56 27,468 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 5 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории  Бродокалмакского сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Наименование  и юридический адрес дороги 

 

 

Протяженность  

км 

Вид покрытия  

асфальт выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

  2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица  

Лесная 

0,275 0,614         0,275 0,614 

2 Красноармейский район, село Бродокалмак,  мост 

через реку Теча 

0,030 0,108  0,108       0,030  

3 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица  

Южная 

2,625 2,160     1,600    1,025 2,160 

4 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица 

Нагорная 

2,650 2,407     0,650 0,849   2,000 1,558 

5 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица  

Лихачева 

1,650 2,260      0,163   1,650 2,097 

6 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица  

Манойлова 

1,900 2,035      2,035   1,900  

7 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

1 Мая 

3,125 3,303     1,85 1,941   1,275 1,362 

8 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

60 лет Октября 

     1,075 1,920  0,671   1,075 1,249     

9 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Могильникова 

4,925 4,391 4,925 4,391         

10 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

1-я Краснознаменная 

1,275 1,162  0,296   1,275 0,866     

11 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

2-я Краснознаменная 

1,200 1,254     1,200 1,254     

12 

Нет в 

ПОДД 

Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

3-я Краснознаменная 

0,350  

0,350 

        0,350 0,350 

13 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Базарная 

1,025 1,030     1,025 1,030     

14 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Мостовая 

0,525 0,295  0,295       0,525  

15 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Революции 

0,350 0,361         0,350 0,361 

16 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Советская 

0,300 0,121         0,300 0,121 

17 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Пролетарская 

0,525 0,784      0,384   0,525 0,4 

18 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Грачева 

0,350 0,376         0,350 0,376 

19 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   1,055 0,656 1,055 0,402    0,254     



Усадьба совхоза 

20 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Больничная 

0,975 0,418 0,975 0,257    0,018    0,143 

21 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

8 Марта 

0,725 0,710         0,725 0,710 

22 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Кооперативная 

0,525 0,595         0,525 0,595 

23 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Труда 

0,325 0,636      0,334   0,325 0,302 

24 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Всеобуч 

0,575 0,755         0,575 0,755 

25 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Молодежи 

0,975 0,829         0,975 0,829 

26 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Борьбы 

0,875 1,251     0,3    0,575 1,251 

27 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Победы 

0,965 0,960         0,965 0,960 

28 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Северная 

0,255 0,214         0,255 0,214 

29 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Крестьянки 

0,425 0,425         0,425 0,425 

30 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Строителей 

0,950 0,401         0,950 0,401 

31 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Коммуны 

0,175 0,201         0,175 0,201 

32 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Дорожная 

0,950 0,756  0,216       0,95 0,540 

33 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Усадьба межсовхозного лесхоза 

0,375 0,371         0,375 0,371 

34 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Усадьба электроподстанции 

0,175 0,153      0,153   0,175  

35 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Усадьба лесничества 

0,175 0,606      0,606   0,175  

36 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Усадьба молзавода 

0,42 0,265         0,42 0,265 

37 Красноармейский район, село Бродокалмак,  улица   

Усадьба машдвора 

0,075 0,747      0,747   0,075  

38 Красноармейский район, село Бродокалмак,    

улица   Усадьба К/Х «Колос» 

0,675 0,272      0,272   0,675  

39 Красноармейский район, село Бродокалмак,  

квартальный проезд № 3 от жилого дома по улице 

Могильникова № 8, до жилого дома по улице 2 

Краснознаменной  №13 

0,480 0,490 0,460 0,120    0,370   0,020  

40 Красноармейский район, село Бродокалмак,    

Производственная дорога № 1 от здания № 6 

улицы Усадьба совхоза до жилого дома  №31 

улицы 60 лет Октября 

0,275 0,262         0,275 0,262 

41 Красноармейский район, село Тавранкуль,  улица   

Молодежная 

0,550 0,366 0,550 0,366         

42  Красноармейский район, село Тавранкуль,  улица  

Чеканина 

1,150 1,863 1,150 1,863         

43 Красноармейский район, село Тавранкуль,  улица  0,575 1,124 0,575 1,124         



Школьная 

 

44 Красноармейский район, село Тавранкуль,  улица  

Луговая 

0,125 0,402  0,402       0,125  

45  Красноармейский район, село Тавранкуль,   

переулок №1 от  дома № 43 ул. Чеканина до дома 

№ 6  ул. Школьной 

0,150 0,129  0,129       0,150  

46 Красноармейский район, село Попово,  улица  

Молодежная 

0,350 0,553     0,350 0,553     

47 Красноармейский район, село Попово,  улица  

Центральная 

1,500 1,435     0,400 0,608   1,100 0,827 

48 Красноармейский район, село Попово,  улица  ул. 

Луговая 

0,275 0,606         0,275 0,606 

49 Красноармейский район, село Попово,  улица   

Мира 

0,375 0,410         0,375 0,410 

50 Красноармейский район, село Попово,  улица  

Лесная 

0,300 0,514         0,300 0,514 

51 Красноармейский район, село Попово,   переулок 

№1  от здания по улице Центральной  № 20 до 

жилого дома № 6 по улицы Мира 

0,200 0,302         0,200 0,302 

52 Красноармейский район, деревня Тирикуль,  улица   

Береговая 

0,250 0,733         0,250 0,733 

53 Красноармейский район, деревня  Тирикуль,  

улица  Труда 

0,275 0,272      0,272   0,275  

54 Красноармейский район, деревня  Тирикуль,  

улица  Центральная 

0,850 1,069      0,186   0,850 0,883 

55 Красноармейский район, деревня  Тирикуль,  

улица  Озерная 

0,475 0,263         0,475 0,263 

56 Красноармейский район, деревня  Тирикуль,  

улица  Молодежная 

0,250 0,221         0,250 0,221 

57 Красноармейский район, деревня  Тирикуль, 

переулок № 1 от жилого дома № 20 улицы  

Центральной до жилого дома № 17 улицы 

Береговой 

0,250 0,229         0,250 0,229 

58 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Центральная 

0,500 1,068 0,500 0,232    0,836     

59 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Первая 

0,300 0,201      0,201   0,300  

60 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Вторая 

0,300 0,260 0,300     0,260     

61 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Третья 

0,300 0,535 0,300 0,535         

62 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица      

Четвертая 

0,300 0,309 0,300     0,309     

63 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Пятая 

0,300 0,246 0,300     0,246     

64 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Шестая 

0,300 0,237 0,300     0,237     

65 

Новая  

Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Седьмая 

 0,221      0,221     

66 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Садовая 

0,425 0,197         0,425 0,197 



67 Красноармейский район, деревня  Боровое,  улица  

Производственная 

1,75 0,740      0,740   1,75  

68 Красноармейский район, деревня  Боровое,   

переулок № 1 от жилого дома № 2 улицы Шестой 

до жилого дома № 1 улицы Лесной 

0,200 0,098         0,200 0,098 

69 Красноармейский район, деревня  Боровое,   

хозяйственный проезд от жилого дома  № 12 

улицы Шестой до жилого дома №7 улицы Третьей 

0,65 0,392     0,65 0,392     

70 Красноармейский район,  село   Бродокалмак, 

улица  Усадьба  ПМК 

0,275 0,124         0,275 0,124 

71 Красноармейский район, село Бродокалмак,   

переулок № 1 от жилого дома  № 31 улицы 60 лет 

Октября до жилого дома № 3 улицы Строителей 

0,500 0,659      0,333   0,500 0,326 

72 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 2 от жилого дома № 8улицы 1 мая до 

жилого дома №11 улицы Манойлова 

0,09 0,089         0,09 0,089 

73 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 3 от жилого дома №14 улицы 

Могильникова до жилого дома № 12 улицы Лесной 

0,900 0,919      0,222   0,900 0,697 

74 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 4 от жилого дома №2 улицы 

Манойлова до жилого дома № 2а улицы  Южной 

0,650 0,650         0,650 0,650 

75 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 5 от жилого дома № 40 улицы 

Манойлова до жилого дома № 6 улицы Лесной 

0,56 0,541         0,56 0,541 

76 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 6 от жилого дома №28 улицы 

Могильникова до жилого дома № 23 улицы 

Лихачева 

0,415 0,46      0,167   0,415 0,293 

77 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 7 от жилого дома № 7 улицы 

Могильникова до жилого дома № 51 улицы 2 

Краснознаменная 

0,34 0,348      0,177   0,34 0,171 

78 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 8 от жилого дома№ 2 улицы Грачева 

до жилого дома № 39 улицы Южной 

0,74 0,741         0,74 0,741 

79 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 9 от жилого дома № 42 улицы 1 

Краснознаменной до жилого дома № 47 улицы 

Южной 

1,11 1,099         1,11 1,099 

80 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

переулок № 10 от жилого дома №46 улицы 1 Мая 

до жилого дома № 57 улицы Нагорной 

0,46 0,456         0,46 0,456 

81 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

квартальный проезд № 1 от моста через реку Теча 

до жилого дома № 11 улицы Северной 

0,600 0,462         0,600 0,462 

82 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

квартальный проезд № 2 от жилого дома №1 

улицы 2 Краснознаменная, 1 до улицы Дорожной 

0,500 0,937      0,937   0,500  

83 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

Производственная дорога № 2  от здания № 108 

улицы Могильникова до здания №2 улицы 

2,100 2,125      2,125   2,100  



Восточной 

84 Красноармейский район, село Бродокалмак, 

Производственная дорога № 3 от  жилого дома № 3 

улицы Усадьба ПМК до  автодороги  Бродокалмак 

-Сугояк 

0,400 0,488      0,322   0,400 0,166 

85 Красноармейский район, село  Тавранкуль, 

переулок  №2 от жилого дома №16 улицы  

Чеканина до улицы  Школьной 

0,125 0,140  0,140       0,125  

86 Красноармейский район, село  Тавранкуль, 

Производственная дорога № 1 от жилого дома № 1 

улицы  Чеканина до жилого дома №11улицы  

Луговой 

1,400 1,369  1,369       1,400  

87 Красноармейский район, деревня  Тирикуль,  

квартальный проезд № 1  от жилого дома№  4 

улицы Береговой до жилых домов № 1,3 улицы  

Молодежной 

0,660 0,252         0,660 0,252 

 Общая протяженность уличной  сети 61,605 63,758 11,69 12,916   10,375 21,869   39,54 28,973 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

от 27.01.2022г. № 5 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории  Дубровского  сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Наименование  и юридический 

адрес дороги 

 

Протяженность  

км 

Вид покрытия 

асфальт 

 

 

выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

  
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Березовая 

0,2 0,297         0,2 0,297 

2 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Гуреева 

1.0 0,545         1,0 0,545 

3 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Ленина 

0,55 0,708 0,55 0,708         

4 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Лесная 

0,3 0,258         0,3 0,258 

5 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Луговая 

0,55 0,523      0,137   0,55 0,386 

6 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Мира 

0,85 0,892 0,85 0,892         

7 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Новая 

0,35 0,432         0,35 0,432 

8 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Проезжая 

0,75 0,548 0,75 0,548         

9 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Садовая 

1,05 1,028 0,75 0,454       0,3 0,574 

10 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Солнечная 

0,2 0,166 0,2 0,166         

11 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Степная 

0,7 0,705         0,7 0,705 

12 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Строительная 

1,0 0,956 1,0 0,956         

13 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Титова 

1,8 0,916 1,8 0,916         

14 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Объездная 

0,8 0,603         0,8 0,603 



 

 

 

 

Приложение № 6 

15 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  улица   Школьная 

0,3 0,873 0,3 0,873         

16 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,   переулок Дубровский 

0,75 0,393 0,75 0,393         

17 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,   переулок Садовый 

0,3 0,699 
 

       0,3 0,699 

18 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  дорога  от улицы  

Титова  до кладбища 

0,3 0,683 0,3 0,683       
 

 

19 Красноармейский район, поселок  

Дубровский,  дорога  от  переулка 

Дубровский  до садов 

0,7 0,841 
 

       0,7 0,841 

 

 

Новообразованные дороги  
20 Красноармейский район, поселок  

Дубровский, дорога фермерская (от 

пер. Садовый до дороги Дубровка-

г.. Челябинск) 

 
1,0 

 
        1,0 

21 Красноармейский район, поселок  

Дубровский ул. Прудовая (дорога 

от дома сторожа на плотине) 

 
0,2 

 
        0,2 

22 Красноармейский район, поселок  

Малиновка , ул. Новая 

 
0,4 

 
        0,4 

23 Красноармейский район, поселок , 

Малиновка, ул. Малиновая 

 
0,5 

 
        0,5 

24 Красноармейский район, поселок 

Малиновка, ул. Соловьиная 

 
0,4 

 
        0,4 

25 Красноармейский район, поселок 

Малиновка до СНТ «Поляна» 

 
0,6 

 
        0,6 

26 Красноармейский район,  дорога в 

п. Разъезд № 6 

 
0,5 

 
        0,5 

 
Общая протяженность уличной 

сети  

12,45 15,666 7,25 6,589    0,137   5,2 8,94 



к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

от 27.01.2022г. № 5 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории Канашевского  сельского  поселения 
 

№ 

п/п 

Наименование  и юридический адрес дороги 

 

 

Вид покрытия 

  
Протяженность  

км 

асфальт выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

 
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский  район, село 

Канашево,  переулок Пионера 

0,23 0,254         0,23 0,254 

2 Красноармейский  район, село 

Канашево,  переулок Школьный 

0,22 0,227         0,22 0,227 

3 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Калинина 

0,35 0,370         0,35 0,370 

4 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Школьная 

1,3 1,967         1,3 1,967 

5 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Колхозная 

1,6 1,591     0,6 0,316   1,00 1,275 

6 Красноармейский  район, село 

Канашево,  переулок Восточный 

0,3 0,286         0,3 0,286 

7 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Советская 

2,1 2,292 1,5 1,476       0,6 0,816 

8 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Труда 

2,00 1,904 1,4 1,086       0,6 0,818 

9 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Ленина 

0,8 0,861         0,8 0,861 

10 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Комсомола 

0,4 0,505         0,4 0,505 

11 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Нефтянников 

0,2 0,411         0,2 0,411 

12 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Российская 

0,5 0,570  0,335       0,5 0,235 

13 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Олимпийская 

0,675 1,067         0,675 1,067 

14 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Северная 

1,1 1,637         1,1 1,637 

15 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Зверева 

0,45 0,587 0,45 0,587         

16 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Солнечная 

0,5 0,858 0,5 0,706        0,152 

17 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  60 лет СССР 

0,6 0,564 0,6 0,564         

18 Красноармейский  район, село 

Канашево переулок Дачный 

0,825 1,106     0,5 0,361   0,325 0,745 



19 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Молодежная 

0,65 0,852 0,65 0,570        0,282 

20 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Зеленая 

0,4 0,445         0,4 0,445 

21 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Мира 

0,175 0,303 0,175 0,175        0,128 

22 Красноармейский  район, село 

Канашево,  переулок Березовый  

0,2 0,17 0,2 0,126        0,044 

23 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Строителей 

0,5 0,53 0,5 0,276        0,254 

24 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Полевая 

0,6 0,729         0,6 0,729 

25 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Береговая 

0,45 0,554         0,45 0,554 

26 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Садовая 

0,2 0,302 0,2 0,167        0,135 

27 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  8 Марта 

0,175 0,353         0,175 0,353 

28 

 новая 

Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Салютная 

 
0,554         

 
0,554 

29 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Комарова 

0,3 0,33 0,275 0,232       0,025 0,098 

30 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Степная 

1,2 1,746 0,3 0,441       0,9 1,305 

31  Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Первомайская 

0,6 0,534         0,6 0,534 

32 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Станционная 

1,2 1,298         1,2 1,298 

33 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Механизаторов 

1,3 1,58 0,7 1,046       0,6 0,534 

34 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Терешковой 

0,35 1,6 0,35 1,6         

35 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Вокзальная 

1,5 1,998     1,5 1,237    0,761 

36 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Кирова 

1,5 1,837         1,5 1,837 

37 Красноармейский  район, село 

Канашево, улица Заводская 

0,45 0,523         0,45 0,523 

38 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Новая 

0,12 0,394         0,12 0,394 

39 Красноармейский  район, село 

Канашево,  переулок Кривой 

0,65 0,797         0,65 0,797 

40 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Лесная 

0,3 0,342         0,3 0,342 

41 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Уральская 

0,4 0,4         0,4 0,4 

42 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  

Железнодорожная 

0,4 0,444         0,4 0,444 

43 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Западная 

0,2 0,698  0,698       0,2  



44 Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Озерная 

0,2 0,2         0,2 0,2 

45 Красноармейский  район, село 

Канашево,   переулок Северный 

0,5 0,617         0,5 0,617 

46 

новая 

Красноармейский  район, село 

Канашево,   улица  Южная 

0,25 0,882         0,25 0,882 

47 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица 

Соловьвская 

0,73 0,696         0,73 0,696 

48 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица Березовая 

0,4 0,357         0,4 0,357 

49 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица 

Российская 

0,14 0,134         0,14 0,134 

50 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица Лесная 

0,2 0,197         0,2 0,197 

51 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица  

Центральная 

0,9 0,907 0,6 0,614   0,3 0,293     

52 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица 

Энергетиков 

 

1,0 1,231         1,0 1,231 

53 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица Труда 

0,55 0,557     0,55 0,557     

54  Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица 

Молодежная 

0,2 0,208         0,2 0,208 

55 Красноармейский  район, село 

Калуга-Соловьевка, улица Зеленая 

0,24 0,336         0,24 0,336 

56 Красноармейский  район, деревня  

Берсеневка, улица  Лесная  

1,1 0,844   1,1 0,844       

57 Красноармейский  район, деревня  

Берсеневка, улица  Школьная 

1,0 0,756 1,0   0,756       

58 Красноармейский  район, деревня  

Берсеневка,  переулок 

Механизаторов 

0,4 0,225     0,4 0,225     

59 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица  Ленина 

1,3 1,129 0,8 0,674       0,5 0,455 

60 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Салавата-Юлаева 

1,2 0,866 0,4 0,266       0,8 0,6 

61 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Победы 

0,4 0,268         0,4 0,268 

62 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Береговая 

1,1 0,729         1,1 0,729 

63 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Правобережная 

0,75 0,307         0,75 0,307 

64 Красноармейский  район, село  

Таукаево,  переулок Чайкиной 

0,3 0,26         0,3 0,26 

65 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Мира 

0,3 0,23         0,3 0,23 



66 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Болотная 

0,2 0,188         0,2 0,188 

67 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Лесная 

0,3 0,785         0,3 0,785 

68 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Молодежная 

0,7 0,235         0,7 0,235 

69 Красноармейский  район, село  

Таукаево, улица Механизаторов 

0,65 0,58         0,65 0,58 

70 Красноармейский  район,  деревня 

Калиновка, улица   Степная 

1,0 0,916         1,0 0,916 

71 Красноармейский  район, село  

Пашнино, улица   Механизаторов 

0,9 0,875         0,9 0,875 

72 Красноармейский  район, село  

Пашнино, улица   Лесная 

0,75 0,791         0,75 0,791 

73 Красноармейский  район, село  

Пашнино, улица   Крупской 

1,2 1,197     0,6 0,609   0,6 0,588 

74 Красноармейский  район, село  

Пашнино, улица   Школьная 

0,35 0,377     0,35 0,377     

75 Красноармейский  район, село  

Пашнино, улица   Торговая 

0,7 0,564         0,7 0,564 

76 Красноармейский  район, село  

Пашнино, улица   Молодежная 

0,3 0,411         0,3 0,411 

77 Красноармейский  район,   деревня 

Анфалово,  улица    Центральная 

0,7 0,704         0,7 0,704 

78 Красноармейский  район,   деревня 

Анфалово,  улица Окружная 

0,45 0,624         0,45 0,624 

79 Красноармейский  район,   деревня 

Анфалово,  улица Озерная 

0,2 0,626         0,2 0,626 

80 Красноармейский  район,   деревня 

Анфалово,  улица Садовая 

0,05 0,25         0,05 0,25 

81 Красноармейский район, село 

Анфалово, ул. Береговая 

0,4 0,15         0,4 0,15 

 Общая протяженность 

уличной  сети  

49,98 57,579 10,6 11,639 1,1 1,6 4,8 3,975   33,48 40,365 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 7 



к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

от 27.01.2022г. № 5 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  на территории Луговского сельского  поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование  и юридический адрес 

дороги 

 

 

Протяженность  

км 

Вид покрытия 

асфальт 

 

 

выбитый 

асфальт 

щебеночная насыпная  

(порода 

горелик) 

грунтовая 

  
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Северная 

0,8 0,976 0,8 0,976         

2 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Комсомольская 

0,8 1,063 0,8 1,063         

3 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Советская 

0,8  0,971 0,8 0,694        0,277 

4 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Учительская 

0,4 0,193 0,4     0,193     

5 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Гагарина 

0,7 0,641     0,7 0,641     

6 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Пионерская 

0,5  0,638     0,5 0,638     

7 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Набережная 

0,5  0,233     0,5 0,233     

8 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   8 Марта 

0,5  0,459     0,5 0,459     

9 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Парковая 

0,45  0,306     0,45 0,306     

10 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Солнечная 

0,5 0,101     0,5 0,101     

11 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Восточная 

0,3 0,652     0,3 0,652     

12 Красноармейский район, поселок  

Песчаный, улица   Мира 

1,5  0,945         1,5 0,945 

13 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Луговая 

0,6 0,451         0,6 0,451 

14 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Лесная 

0,8  0,455         0,8 0,455 

15 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Садовая 

0,5  0,405         0,5 0,405 

16 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Островная 

1,0 0,195         1,0 0,195 



17 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Шахтеров 

1,0 0,179         1,0 0,179 

18 Красноармейский район, деревня 

Печенкино,  улица   Школьная 

0,8 0,530         0,8 0,530 

19 Красноармейский район, деревня 

Печенкино,  улица   Молодежная 

0,5  0,351         0,5 0,351 

20 Красноармейский район, деревня 

Печенкино,  улица   Механизаторов 

0,5  0,446         0,5 0,446 

21 Красноармейский район, деревня 

Печенкино,  улица   Огородная 

0,8 0,410         0,8 0,410 

22 Красноармейский район, деревня 

Печенкино,  улица   Степная 

0,35 0,405         0,35 0,405 

23  

нет в 

ПОДД 

Красноармейский район, деревня 

Печенкино,  переулок Дорожный  

0,9 0,9         0,9 0,9 

24 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Ягодная 

0,5  0,430         0,5 0,430 

25 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Березовая 

0,7  0,483         0,7 0,483 

26 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Береговая 

0,5 0,425         0,5 0,425 

27  Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Спортивная 

0,5 0,248         0,5 0,248 

28 Красноармейский район, деревня     

Кулат,  улица   Дачная  

1,3  1,319         1,3 1,319 

   
         

 
 

Новые  

29 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Донгузловская 

 
0,869         

 
0,869 

30 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Южная 

 
0,787         

 
0,787 

31 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Дружбы 

 
0,787         

 
0,787 

32 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Малиновая 

 
0,485         

 
0,485 



33 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Изумрудная 

 
0,434         

 
0,434 

34 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Лесная 

 
0,332         

 
0,332 

35 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Золотая 

 
0,524         

 
0,524 

36 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Березовая 

 
0,192         

 
0,192 

37 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Гранитная 

 
0,252         

 
0,252 

38 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Звездная 

 
0,252         

 
0,252 

39 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Снежная 

 
0,376         

 
0,376 

40 Красноармейский район, поселок 

Луговой, переулок Советский 

 
0,247         

 
0,247 

41 Красноармейский район, поселок 

Луговой, переулок Свободный (ул. 

Гагарина-ул. Малиновая) 

 
0,665         

 
0,665 

42 Красноармейский район, поселок 

Луговой, переулок Первый  (от 

остановки-до ул. Советская) 

 
0,182         

 
0,182 

43 Красноармейский район, поселок 

Луговой, переулок Крайний (от ул. 

Северная-до ул. Изумрудная и 

дальше) 

 
0,720         

 
0,720 

44 Красноармейский район, поселок 

Луговой, переулок Второй (от ул. 

Восточная-до ул. Северная) 

 
0,252         

 
0,252 

45 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Каштановая 

 
0,250         

 
0,250 

46 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Садовая 

 
0,433         

 
0,433 

47 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Бархатная 

 
0,163         

 
0,163 

48 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Залесная 

 
0,398         

 
0,398 

49 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Кипарисовая 

 
0,365         

 
0,365 

50 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Ягодная 

 
0,300         

 
0,300 

51 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Калиновая 

 
0,550         

 
0,550 

52 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Волевая 

 
0,422         

 
0,422 

53 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Ореховая 

 
0,265         

 
0,265 



54 Красноармейский район, поселок  

Луговой, улица   Русская 

 
0,139         

 
0,139 

55 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Уютная 

 
0,135         

 
0,135 

56 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Тюльпанная 

 
0,175         

 
0,175 

57 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Родная  

 
0,150         

 
0,150 

58 Красноармейский район, поселок 

Луговой, улица   Сиреневая  

 
0,135         

 
0,135 

59 Красноармейский район, поселок 

Луговой, микрорайон «Южный» 

улица Тальниковая 

 
0,495         

 
0,495 

60 Красноармейский район, поселок 

Луговой, микрорайон «Южный» 

улица Нижняя 

 
0,495         

 
0,495 

61 Красноармейский район, поселок 

Луговой, микрорайон «Южный» 

улица Малиновая 

 
0,495         

 
0,495 

62 Красноармейский район, поселок 

Луговой, микрорайон «Южный» 

улица Южная 

 
0,495         

 
0,495 

63 Красноармейский район, поселок 

Луговой, микрорайон «Южный» 

улица Западная 

 
0,216         

 
0,216 

64 Красноармейский район, поселок 

Луговой,  улица Вершинная 

 
0,252         

 
0,252 

65 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Еловая 

 
0,9         

 
0,9 

66 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, улица   Рябиновая 

 
2,0         

 
2,0 

67 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, переулок Шестой 

 
0,342         

 
0,342 

68 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Черемуховая 

 
0,600         

 
0,600 

69 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Боровая 

 
0,350         

 
0,350 

70 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Жасминовая  

 
0,350         

 
0,350 

71 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Ивовая 

 
0,350         

 
0,350 

72 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

 
2,320         

 
2,320 



улица  Кедровая 

73 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Дубравная  

 
0,250         

 
0,250 

74 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Отрадная 

 
0,740         

 
0,740 

75 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Лесная 

 
0,360         

 
0,360 

76 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Живописная 

 
1,09         

 
1,09 

77 Красноармейский район, поселок 

Песчаный, микрорайон «Уютный» 

улица  Нагорная 

 
0,600         

 
0,600 

78 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Грушевая 

 
0,575         

 
0,575 

79 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Вишневая  

 
0,441         

 
0,441 

80 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Кленовая 

 
0,466         

 
0,466 

81 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Хвойная 

 
0,500         

 
0,500 

82 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Линейная 

 
0,428         

 
0,428 

83 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Сливовая 

 
0,94         

 
0,94 

84 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Земляничная 

 
1,300         

 
1,300 

85 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Рубиновая  

 
0,641         

 
0,641 

86 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Елецкая 

 
0,260         

 
0,260 

87 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Алмазная 

 
0,610         

 
0,610 

88 Красноармейский район, деревня   

Камышинка, улица   Кедровая  

 
1,770         

 
1,770 

 Общая протяженность уличной  

сети  

19 46,677 2,8 2,733   3,45 3,223   12,75 40,721 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

от 27.01.2022г. № 5 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения  по Теренкульскому сельскому поселению 
 

№ 

п/п 

 

Наименование  и юридический адрес 

дороги 

 

Протяженность  

км 

 

Вид покрытия 

асфальт выбитый 

асфальт 

щебе-ночная 

 

насыпная  

(порода 

горелик) 

 

грунтовая 

  2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Мира 

 3,0  1,907 0,5 0,390       2,5 1,517 

2 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Молодежная 

 2,5  1,207 1,5 0,631   1,0     0,576 

3 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Школьная 

 2,0 0,864 1,0 0,864   1,0      

4 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Гагарина 

  1,5 0,448 1,0 0,200    0,248   0,5  

5 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Суханова  

3,0 0,910      0,910   3,0  

6 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Садовая 

5,0 2,050         5,0 2,050 

7 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Крестьянская 

1,0 0,757 1,0         0,757 

8 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  улица    Черемушки 

       0,8 0,114         0,8 0,114 

9 Красноармейский район,  деревня 

Теренкуль,  переулок Набережный 

1,0 0,352         1,0 0,352 

10 Красноармейский район,  деревня  

Саломатово,  улица  Центральная 

3,0  1,176     2,0    1,0 1,176 

11 Красноармейский район,  деревня  

Саломатово,  улица Молодежная 

1,0 0,641     0,5    0,5 0,641 

12 Красноармейский район,  деревня  

Саломатово,  улица Школьная 

1,0 0,231         1,0 0,231 

 

 

Итого по улицам 

 

24,8 10,657 5,0 2,085   4,5 1,158   15,3 7,414 

 
 

 


